
 

 

Avviso n. 129 

 
Al Personale Docente 

All’Albo on line 

Al Sito Web  

 
OGGETTO: Esito procedura di selezione di personale cui conferire incarichi di Assistente alla 

Comunicazione/Educatore/Psicologo a. s. 2023/24 per per Riapertura Bando prot. 0005404 del 09/05/24 per 
l’individuazione delle seguenti figure di assistenza specialistica di supporto all’integrazione scolastica degli alunni con 

disabilità a.s. 2023/24 - I.C. 58° J.F. KENNEDY per attribuzione dei seguenti profili a completamento degli incarichi 
disponibili: 

 
- N. 02 Assistenti all’autonomia e alla comunicazione/educatore profilo professionale D1 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTA la progettazione educativa - didattica rivolta alle sezioni/ classi in cui sono presenti alunni con disabilità 
nell’Istituto Comprensivo per l’A.S.2023/2024, contenuta nel PTOF dell’Istituto; 
 VISTA la D.D di assunzione in bilancio n. 13 del 16/11/2023 con prot. n.9958/06 del 16/11/2023, avente ad oggetto 
“Prestazioni di supporto all'integrazione scolastica degli alunni con disabilità a.s 2023/24. Assistenza specialistica 
nelle scuole dell’infanzia, primarie e secondarie I Grado Anno Scolastico 2023/2024“, per l’espletamento delle 
procedure di selezione di personale per l’assistenza specialistica degli alunni disabili;  
VERIFICATO che la disponibilità ad espletare tale funzione non è presente all’interno dell’Istituto Comprensivo I.C 58 
J.F. Kennedy;  
VISTO il D.P.R. n. 275/1999 (Regolamento per l’autonomia didattica e organizzativa delle istituzioni scolastiche); 
VISTO il D.I. 129 /2018 art 43 consente alle istituzioni scolastiche di stipulare contratti di prestazione d’opera con 
esperti per lo svolgimento di particolari attività ed insegnamento, per sperimentazioni didattiche e di ordinamento, 
per l’ampliamento dell’offerta formativa e per l’avvio dell’autonomia scolastica;  
VISTO Il D.I. 129/2018 art. 44 di attribuzione “funzioni e poteri del Dirigente sull’attività negoziale”, che consente allo 
stesso di avvalersi dell’opera di esperti esterni allorché non siano reperibili tra il personale dell’Istituto specifiche 
competenze professionali indispensabili al concreto svolgimento delle attività in questione;  
VISTO il nuovo Codice degli Appalti Pubblici di cui al D. Lgs. n. 50 del 19 aprile 2016; 
VISTA l’assegnazione degli incarichi a seguito graduatoria pubblicata in data 11/12/2023 prot. n. 10886 del        
11/12/2023  
VISTE le dimissioni dagli incarichi pervenute da NR 2 assistenti specialistici precedentemente individuati su Scuola 
Primaria ufficialmente pervenute agli atti della scuola, per posti ancora vacanti  
VISTE le attribuzioni degli incarichi come da esito del 30/04/2024 Prot 4976 a seguito graduatoria definitiva Prot. nr 
4908 del 29/04/2024    
VISTO che il bando Prot. 4984 del 30/04/2024 è andato deserto 
VISTA La riapertura del bando prot. 0005404 del 09/05/24 
VISTE le domande pervenute agli atti della scuola relativamente al bando suddetto 

VISTO l’esito del Verbale della Commissione di Valutazione all’uopo predisposta con decreto prot  





n. 5919 del 20/05/2024 
DECRETA 

 
L’approvazione e pubblicazione della seguente graduatoria provvisoria 
 

NR COGNOME NOME PROFILO PUNTEGGIO 

1 IACCARINO ANNA D1 50 

2 BONATO IOLANDA D1 35 

3 PERROTTA  KATIA D1 35 

4 RUSSO GIADA D1 30 

 

Alla suddetta graduatoria provvisoria è ammesso ricorso nei termini previsti. 
Si intenderà definitiva decorsi i termini di eventuali ricorsi.  
I candidati risultanti utilmente posizionati saranno convocati in data 27/05/2024 alle ore 8:30 presso la 
segreteria del plesso ISES in via Monte Rosa, 149 Napoli. 
 
 
 
Napoli, 20/05/2024 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Piero De Luca 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ex art.3, c.3, D.Lgs. n.39 del 12/02/1993





 
 


